
①11社

②2社

③2社

④1社

⑤0社

⑥15社

前橋支部(31社)

(3%)

(6.5%)

(36%)
(48%)

(6.5%)

①9社

②2社

③1社
④0社

⑤0社

⑥12社

高崎支部(24社)

(4%)

①5社

②4社

③0社
④1社

⑤0社

⑥14社

桐生支部(24社)

(58%)

①5社

②3社

③2社④1社

⑤0社

⑥12社

伊勢崎支部(23社)

(52%)

(9%)

①5社

②1社

③0社

④1社

⑤0社

⑥8社

太田支部(15社)

(53%)

(7%)

①5社

②7社
③2社

④1社

⑤0社 ⑥6社

渋川支部(21社)

(29%) ①14社

②8社

③2社

④3社

⑤0社

⑥13社

沼田支部(40社)

(33%) (35%)

(7%)

①4社

②3社
③2社

④0社

⑤1社

⑥4社

藤岡支部(14社)

(7%)

①3社

②2社

③0社

④2社

⑤1社

⑥4社

安中支部(12社)

(17%)

①7社

②2社
③2社

④0社

⑤0社

⑥6社

吾妻支部(17社)

(35%)

①10社

②2社

③1社

④1社
⑤0社

⑥0社

富岡支部(14社)

(7%) ①2社

②3社

③2社

④1社

⑤0社

⑥8社

館林支部(16社)

(47%)

(38%)

(50%)
(17%)

(4%)

(22%)

(4%)

(33%)

(9%)

(5%)

(5%) (14%)

(29%)

(17%)

(33%)

(8%)
(12%)

(14%)

(7%) (12%)

(6%)

(8%)

(21%)

(13%)

(7%) (33%)

(24%)

(20%)
(21%)

(29%)
(25%)

(12%)

(41%)

(72%)

(23%)

(12%)

52
50

42

48 47

71

67

71

67

65

53
100

沼田支部

吾妻支部

渋川支部

前橋支部

桐生支部

高崎支部

安中支部

富岡支部

藤岡支部

館林支部

太田支部
伊勢崎支部

災害対応業務に必要な事業量ー限界度ＭＡＰ

災害対応業務を担う体制維持のために必要な公共工事受注実績（平成27年度）に対する支部別不足度

25％以上不足…① 20％不足…② 15％不足…③ 10％不足…④ 5％不足…⑤ 不足していない･未回答…⑥
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企業が人員や機械を維持するために必要な工事量。限界工
事量を下回ると、建設業者に期待されている除雪や自然災
害への迅速な対応に悪影響が出てしまう可能性がある。

限界工事量

70(％)以上

69(％)～50(％)

49(％)以下

「不足」と答えた企業の割合(％)

＝限界度数

※ 下･円グラフより

W

限界工事量を下回った企業の割合
限界度数W

(一社)群馬県建設業協会「平成27年度道路除雪業務等に関するアンケート調査報告書(H28.5.30調査)」より

①80社

②39社

③16社
④12社

⑤2社

⑥102社

全支部(251社)

(6%)

(15%)

(41%)

(1%)

(5%)

(32%)

超えている
かつ 70(％)以上

超えている
かつ 69(％)～60(％)

超えていない

限界工事量に対して「25％以上不足」と答えた企業の割合

極･限界度数W

災害対応業務に必要な事業量ー超・群馬限界度ＭＡＰ

「群馬の限界度数」を超えた地域

＝超･群馬限界度数地域

※ 下･円グラフより

36
38

21

22
33

24

35

29

25

41

12
72

沼田支部

吾妻支部

渋川
支部

前橋
支部

桐生支部

高崎支部

安中支部

富岡支部

藤岡支部

館林支部

太田
支部伊勢崎

支部

35(％)以上

34(％)～25(％)

24(％)以下

除雪体制を維持するための
除雪業務委託量について 72社 156社

23社

0% 50% 100%

(62%)(29%) (9%)

例年の積雪量があれば十分

その他･未回答

例年の積雪量があっても除雪体制は維持できない

災害対応業務に必要な事業量ー極・限界度ＭＡＰ

「25％以上不足」と答えた企業の割合(％)

＝極･限界度数

※ 下･円グラフより

52
50

42

48
47

71

67

71

67

65

53
100

沼田支部

吾妻支部

渋川
支部

前橋
支部

桐生支部

高崎支部

安中支部

富岡支部

藤岡支部

館林支部

太田
支部伊勢崎

支部

群馬（全支部）の限界度数を上回った地域

超･群馬限界度地域W

群馬の限界度数

59(％)
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